



ANKARA ÜNİVERSİTESİ
ARAŞTIRMA DEKANLIĞI

Araştırma Performansı Değerlendirme Raporu (Fakülte Aksiyonları)

Eylül, 2024



ardek.ankara.edu.tr

Yönetici Özeti

Prof. Dr. Kaan ORHAN – Ankara Üniversitesi Araştırma Dekanı

Değerli Ankara Üniversitesi mensupları;

Ankara Üniversitesi Araştırma Dekanlığı bünyesinde, Üniversitemizin araştırma performansını daha da üst sıralara taşımak amacı ile detaylı çalışmalar gerçekleştirilmektedir. Yükseköğretim Kurulu tarafından her sene yayınlanmakta olan “Araştırma Üniversiteleri Performans İzleme Endeksi” ve TÜBİTAK tarafından yayınlanan “Girişimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi” başta olmak üzere pek çok ulusal ve de uluslararası sıralama sisteminin Ar-Ge performans kriterleri takip edilmektedir. Göstergeler ve sıralamalar Ankara Üniversitesi’nin politika ve stratejilerinin belirlenmesine de katkı sağlamaktadır.

Gerek üniversite genelinde gerekse üniversitenin alt birimlerinde senelere göre araştırma performansındaki değişimin de izlenmesi gereklidir. Bu sebeple Dekanlığımız bünyesinde çeşitli analizler yapılarak ilgili birimlerle paylaşılmaktadır. Gerçekleştirilen çalışmalar durum tespitinin yapılması ve desteklenmesi-güçlendirilmesi gereken alanların belirlenmesi aşamasında önem arz etmektedir. Tespitlerin yapılması kadar önemli olan bir hususta süreç takibinin gerçekleştirilmesidir. Aksi halde yapılan çalışmalar birimler arasında dolaşan evraklar olmaktan öteye geçmeyecektir. Bu sebeple Araştırma Dekanlığı tarafından sunulan performans değerlendirme raporları ilgili birimlerle paylaşıldıktan belirli bir süre sonra gerekli aksiyonların alınıp alınmadığı hususunda geri bildirim talep edilmektedir.

Birimlerimizden alınan geri bildirimlerle hazırlanan bu rapor, Fakülte Araştırma Performansı Analizlerine istinaden alınan aksiyonların neler olduğunu göstermektedir.

Raporumuzda emeği geçen değerli Ankara Üniversitesi mensuplarımıza teşekkür ederim.

İÇİNDEKİLER

GİRİŞ	4
ANKARA ÜNİVERSİTESİ FAKÜLTELER AKSİYON RAPORU	5
1-DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	5
2- DİL TARİH VE COĞRAFYA FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	7
3-ECZACILIK FAKLTESİ AKSİYON RAPORU	8
4-EĞİTİM BİLİMLERİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU.....	9
5-FEN FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	11
6-GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	13
7-HEMŞİRELİK FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	14
8-İLETİŞİM FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	15
9-MÜHENDİSLİK FAKLTESİ AKSİYON RAPORU	16
10-SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	18
11-SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	19
12- SPOR BİLİMLERİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU.....	20
13-TIP FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU.....	21
14-UYGULAMALI BİLİMLERİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	23
15-VETERİNER FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU	25
SONUÇ ve ÖNERİLER	27

GİRİŞ

Bu çalışma 2023 yılı içerisinde Arařtırma Dekanlıđı tarafından Fakltelerimizden alınan verilerle hazırlanan Arařtırma Performansı Deđerlendirme Raporu” Çalıřmada Fakltelerden alınan verilerle Arařtırma Kapasitesinin Artırılması (KPS), Arařtırma Kalitesinin Artırılması (KLT) ve Ulusal ve Uluslararası Arařtırma İřbirliđinin Artırılması (ISB) olmak zere 3 boyut zerinden performans deđerlendirilmesi yapılmıřtır. Hazırlanan rapor yayınlanmıř ve ilgili birimlerle paylařılmıřtır. Deđerlendirilen 3 boyut zerinden raporun yayınlanmasından bu zamana kadar geçen sre zarfında alınmıř olan bir aksiyon olup olmadıđını belirlemek iin Fakltelerimizden geri bildirim istenmiřtir. Bu rapor Fakltelerimizin Dekanlıđımıza bildirmiř olduđu aksiyon raporlarına dayalı olarak hazırlanmıřtır.

ANKARA ÜNİVERSİTESİ FAKÜLTELER AKSİYON RAPORU



1-DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)	<ul style="list-style-type: none">• Protetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı: Araştırma kapasitesini artırmak amacıyla fakülte içi ve dışı projelerde aktif katılım sağlanmış, lisansüstü öğrencilere yönelik araştırma etkinlikleri düzenlenmiştir. Bu çalışmalar, anabilim dalının KPS puanını artırmada etkili olmuştur
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (KLT)	<ul style="list-style-type: none">• Ağız Diş ve Çene Radyolojisi Anabilim Dalı: Anabilim dalı, Q1 ve Q2 sınıflarındaki dergilerde yüksek kaliteli yayınlar gerçekleştirmiştir. Bu yayınlar, fakültenin genel araştırma performansını ve KLT puanını artırmıştır. Ayrıca, açık erişim yayın oranının artırılması için çalışmalar yapılmıştır.
3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması (ISB)	<ul style="list-style-type: none">• Periodontoloji Anabilim Dalı: Uluslararası projelerde yer alarak işbirliğine dayalı yayın sayısını artırmış, bu sayede fakültenin ISB puanında önemli bir artış sağlamıştır. Ulusal düzeyde de çeşitli işbirlikleri gerçekleştirilmiş ve bu işbirlikleri aracılığıyla projeler geliştirilmiştir.

4. Genç Arařtırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Ağız Diř ve Çene Cerrahisi Anabilim Dalı: Genç arařtırmacılara yönelik mentorluk programları başlatılmış ve bu programlar kapsamında deneyimli öğretim üyelerinin rehberliğinde arařtırmalar gerçekleştirilmiştir. Bu programlar, genç arařtırmacıların arařtırma kapasitesini artırma yöneldik olarak önemli bir adım olmuştur.
5. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Ortodonti Anabilim Dalı: Doktora programının güçlendirilmesi amacıyla, lisansüstü öğrencilerin arařtırma projelerinde daha aktif rol alması teşvik edilmiş ve doktora mezunu sayısını artırmak için yeni stratejiler belirlenmiştir .
6. Proje Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Endodonti Anabilim Dalı: Anabilim dalı, ulusal ve uluslararası projelerde daha fazla yer almak için yeni stratejiler belirlemiş ve bu projeler aracılığıyla bilimsel arařtırma sayısını artırmayı hedeflemiştir. Bu çalışmalar, fakültenin genel arařtırma performansını olumlu yönde etkilemiştir



2- DİL TARİH VE COĞRAFYA FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması	Yüksek performans gösteren bölümler ile düşük performans gösteren bölümler arasında işbirliği teşvik edilmiştir. Ayrıca, proje sayılarını artırmak amacıyla Ankara Üniversitesi Araştırma Projeleri Destek Ofisi Koordinatörlüğü'nden bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir.
2. Yayın Kalitesinin İyileştirilmesi (Q1, Q2, Q3 Dergilerde Yayınlar)	Düşük performans gösteren bölümlerin uluslararası yayın yapma oranlarını artırmak amacıyla çeşitli teşvik edici adımlar atılmıştır. Ancak, Q1, Q2, Q3 dergilerde yayın yapma ile ilgili özel bir aksiyon belirtilmemiştir.
3. Uluslararası İşbirliklerinin Geliştirilmesi	Aksiyon alınmamıştır.
4. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	Doktora programlarının güçlendirilmesi ve mezun sayısının artırılması amacıyla planlananlar doğrultusunda herhangi bir aksiyon alınmamıştır.
5. Personel Eksikliklerinin Giderilmesi	Yeni öğretim üyeleri ve araştırma görevlilerinin istihdam edilmesi



3-ECZACILIK FAKLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Farmasötik Teknoloji Anabilim Dalı: 2022-Yılında 36 olan yayın sayısı 2023 yılında 48'e yükselmiştir. Bu yayınların çoğunluğu Q1 ve Q2 aralığındadır. Proje sayısı 19'a yükselmiş olup, bunun 5'i öğrenci katılımlıdır.
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (Q1, Q2, Q3 Dergilerde Yayınlar)	<ul style="list-style-type: none">• Farmasötik Botanik Anabilim Dalı: 2024-Yılı içerisinde Q1 ve Q2 dergilerde ve TR Dizin kapsamındaki dergilerde çalışmalar yayınlanmıştır.
3. Uluslararası İşbirliklerinin Geliştirilmesi	<ul style="list-style-type: none">• Farmakognozi Anabilim Dalı: Ulusal ve uluslararası iş birliğinin artırılması kapsamında 1 araştırma görevlisi İspanya'da görev yapmaktadır ve bir öğretim üyesi uluslararası iş birliği sağlamak amacıyla araştırma yapmaktadır.
4. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Aksiyon alınmamıştır.
5. Personel Eksikliklerinin Giderilmesi	<ul style="list-style-type: none">• Farmakognozi Anabilim Dalı: İngilizce eğitimde yer alan öğretim üyelerinin sayısını artırmak amacıyla öğretim üyelerinin yabancı dil puanlarını artırmaya yönelik aksiyonlar alınmıştır.
6. Ulusal ve Uluslararası Araştırma İşbirliğinin Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Farmasötik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı: Uluslararası işbirlikli yayın oranı artırılmıştır. Öğretim üyesi başına düşen Scival kapsamındaki Ankara Üniversitesi ortak yazarlı yayın sayısı 6'ya ulaşmıştır.



4-EĞİTİM BİLİMLERİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin ve Kalitesinin Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Q1-Q2-Q3 ve SSCI Dergilerinde Yayınlar: Fakülte genelinde Q1, Q2, Q3 ve SSCI sınıflarındaki dergilerde yayın yapma hedefi başarıyla uygulanmıştır. Örneğin, Eğitim Psikolojisi Anabilim Dalı'nda, 2023 yılı itibarıyla SciVal veri tabanında taranan Q1 ve Q2 sınıflarında yer alan dergilerde 10 uluslararası yayın yapılmıştır. Ayrıca, Özel Eğitim Bölümünde 4 SSCI ve Eğitim Yönetimi Anabilim Dalında 3 SSCI indeksli dergilerde makale yayınlanmıştır. Bu çalışmalar, fakültenin araştırma kapasitesini ve yayın kalitesini önemli ölçüde artırmıştır.
2. Araştırma İşbirliklerinin Geliştirilmesi	<ul style="list-style-type: none">• Uluslararası İşbirlikleri ve Erasmus Projeleri: Fakülte öğretim üyeleri, uluslararası projelere katılım ve işbirliklerini güçlendirmek için aktif adımlar atmıştır. Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi Bölümü'nde, Yunanistan, Romanya ve Slovakya ile ortak Erasmus projeleri yürütülmektedir. Ayrıca, öğretim üyelerinin uluslararası kongrelere katılımı teşvik edilmiş, bu bağlamda 3 uluslararası konferansın düzenleme kurulunda görev alınmıştır.
3. Genç Araştırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Yeni Araştırma Görevlisi İstihdamı: Fakülte genelinde araştırma görevlisi kadrosu eksikliklerinin giderilmesi önemli bir hedef olarak belirlenmiştir. Ayrıca, yeni araştırma görevlisi kadrosu talepleri yapılmış ve genç akademisyenlerin istihdam edilmesine yönelik çalışmalar sürdürülmektedir.

	<ul style="list-style-type: none"> • Proje Yazma Seminerleri: Genç arařtırmacıları desteklemek amacıyla, TUBİTAK 2209 proje başvuruları bağlamında lisans öğrencilerine yönelik proje yazma seminerleri düzenlenmiştir. Bu seminerler, öğrencilerin proje geliştirme becerilerini artırmayı ve bilimsel arařtırmalara daha aktif katılımlarını sağlamayı amaçlamıştır. • Webinar Programı: Eğitim Yönetimi Anabilim Dalı, lisansüstü öğrencilerin arařtırma yönetimi, istatistik analiz teknikleri ve akademik yazma becerilerini geliřtirmek için 14 haftalık bir webinar programı düzenlemiştir. Bu program, öğrencilerin bu alanlardaki yetkinliklerini artırmak ve akademik başarılarını desteklemek amacıyla gerçekleştirilmiş olup, katılımcıların büyük çoğunluğu tarafından yararlı bulunmuştur.
<p>4. Projelerin ve Bütçe Yönetiminin İyileřtirilmesi</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Proje Sayısı ve Bütçe Yönetimi: Fakülte genelinde proje sayısının artırılması hedefi doğrultusunda, öğretim üyeleri tarafından BAP, TÜBİTAK ve Avrupa Birlięi projeleri başlatılmıştır. Eğitimde Ölçme ve Deęerlendirme Anabilim Dalı'nda yürütölen ulusal ve uluslararası projeler, bütçe yönetimi için geliřtirilen yeni mekanizmalar ile daha etkin bir şekilde yürütölmektedir. Özel Eğitim Arařtırma Uygulama Merkezi bünyesinde Davranış Bilimleri Laboratuvarı kurulmuştur.
<p>5. Öğretim Üyesi Yüklerinin Azaltılması</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ders Yükü Azaltma ve Yeni Kadrolar: Öğretim üyelerinin ders yükünü azaltmak amacıyla yeni öğretim üyesi ve arařtırma görevlisi istihdamı planlanmış ve uygulamaya konulmuştur. Örneęin, Türkçe Eğitimi Anabilim Dalı'na 2023 yılında iki yeni doktor öğretim üyesi atanmış olup, bu atamalar ders yükünün azaltılmasına ve arařtırma faaliyetlerine daha fazla zaman ayrılmasına olanak tanımıştır.
<p>6. Yayınların Açık Eriřim Oranlarının Artırılması</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Açık Eriřim Yayınlar: Fakülte, yayınların açık eriřim oranlarını artırmak için çeřitli girişimlerde bulunmaktadır. Örneęin, AVESİS sistemine girilen açık eriřim yayınların sayısının artırılması için çalışmalar yapılmakta ve bu yayınların daha geniş kitlelere ulaşması

sağlanmaktadır. Ayrıca, uluslararası işbirlikleriyle hazırlanan makalelerin açık erişim dergilerde yayımlanması teşvik edilmektedir.



5-FEN FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü: Genç araştırmacı sayısının artırılması amacıyla kadro talepleri yapılmış ve bazı kadrolar sağlanmıştır. Ayrıca, yeni teleskop yatırımıyla araştırma kapasitesi artırılmıştır.
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (Q1, Q2, Q3 Dergilerde Yayınlar)	<ul style="list-style-type: none">• Fizik Bölümü: Q1 ve Q2 çeyrekliklerinde yayın oranını artırmak amacıyla teşvik edici adımlar atılmıştır. (Ankara Üniversitesi Fen...). Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü: Bölüm, Q1 ve Q2 dergilerde yayınlar yaparak yayın kalitesini artırmıştır.
3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Matematik Bölümü: Uluslararası işbirliklerini artırmak amacıyla misafir öğretim üyeleri davet edilmiş ve seminerler düzenlenmiştir (Fen Fakültesi Bölümleri). Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü: Ulusal ve uluslararası işbirliklerini artırmak amacıyla projeler yürütülmüş ve işbirlikleri geliştirilmiştir.
4. Genç Araştırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Kimya Bölümü: Genç araştırmacılara yönelik ders yükü azaltılmış ve lisans öğrencilerinin araştırma faaliyetlerine katılımı teşvik edilmiştir. Ayrıca, TÜBİTAK projeleriyle öğrencilerin araştırma faaliyetlerine katılımı artırılmıştır.

5. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Biyoloji Bölümü: Lisansüstü öğrencilerin araştırma faaliyetlerine katılımı teşvik edilmiş, doktora programlarına ilgi artırılmaya çalışılmıştır.
6. Personel Eksikliklerinin Giderilmesi	<ul style="list-style-type: none">• Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü: Personel eksikliklerini gidermek için kadro talepleri yapılmış, bazı kadrolar sağlanmıştır, ancak taleplerin büyük kısmı karşılanmamıştır.



6-GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Müzecilik Bölümü: Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına katkı sağlayan katma değeri yüksek araştırma çıktılarının artırılması hedeflenmiştir. Yüksek lisans tez çalışmalarını projeye dönüştürme teşvik edilmiştir.
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (Q1, Q2, Q3 Dergilerde Yayınlar)	<ul style="list-style-type: none">• Kültür Varlıklarını Koruma ve Onarım Bölümü: 2023 ve 2024 yıllarında Scopus dizinde taranan Q1 ve Q2 dergilerde yayınlanmış makaleler bulunmaktadır.• Müzecilik Bölümü: Q1 dergide yayımlanmak üzere makaleler gönderilmiştir, bunların yayımlanması beklenmektedir.
3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Kültür Varlıklarını Koruma ve Onarım Bölümü: Uluslararası işbirlikleri kapsamında çeşitli projeler gerçekleştirilmiştir. Örneğin, Gordion Kazısı ve Milet Arkeolojik Kenti'nde konservasyon çalışmaları yapılmıştır.• Temel Sanat Eğitimi Bölümü: Uluslararası kültür sanat işbirliklerinin artırılması hedeflenmiş, Yaratıcı Drama Kongresi düzenlenmiştir.
4. Genç Araştırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Resim Bölümü: Genç araştırmacıların desteklenmesi amacıyla yüksek lisans ve doktora öğrencilerine danışmanlık verilmekte ve uluslararası indekslerde yayın yapmaları teşvik edilmektedir.
5. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Temel Sanat Eğitimi Bölümü: Yüksek lisans ve doktora programlarının açılması hedeflenmiş ve bu doğrultuda gerekli adımlar atılmıştır.
6. Personel Eksikliklerinin Giderilmesi	<ul style="list-style-type: none">• Temel Sanat Eğitimi Bölümü: Plastik sanatlar alanında uzmanlaşmış akademik personel sayısını artırmak amacıyla kadro talepleri yapılmıştır• Resim Bölümü: Akademik kadronun güçlendirilmesi için kadro talepleri yapılmıştır.



7-HEMŞİRELİK FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)	<ul style="list-style-type: none">• Hemşirelik Bölümü: Araştırma kapasitesini artırmak için öğretim üyesi başına düşen yayın ve proje sayısını artırmak amacıyla çalışılmıştır. Proje bilgilendirme toplantıları düzenlenmiş ve öğretim üyelerinin projelerde aktif yer almaları teşvik edilmiştir.
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (KLT)	<ul style="list-style-type: none">• Hemşirelik ve Ebelik Bölümleri: Açık erişim yayın yapma olanaklarının artırılması için üniversitenin uluslararası yayınevleriyle yaptığı anlaşmaların genişletilmesi sağlanmıştır. Ayrıca, doktora programlarıyla ilgili eksiklikler belirlenmiş ve doktora mezunu öğrenci sayısını artırmaya yönelik adımlar atılmıştır.
3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması (ISB)	<ul style="list-style-type: none">• Hemşirelik ve Ebelik Bölümleri: Ulusal ve uluslararası işbirlikli yayınların artırılması hedeflenmiş, bu bağlamda araştırmacıların uluslararası kongrelere katılımı teşvik edilmiştir. Fakültenin kongrelere katılım için maddi destek imkanları artırılmıştır.
4. Genç Araştırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Hemşirelik ve Ebelik Bölümleri: Genç araştırmacıların bağımsız araştırma yapabilmeleri için Rektörlük desteğiyle araştırma protokolleri oluşturulmuş ve genç araştırmacılar için mentor programları başlatılmıştır.
5. Personel Eksikliklerinin Giderilmesi	<ul style="list-style-type: none">• Ebelik Bölümü: Doktora programının açılması ve öğretim üyesi sayısının artırılması için kadro talepleri yapılmıştır.
6. Proje Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Hemşirelik Fakültesi: Proje sayısının artırılması için Araştırma Projeleri Destek Ofisi ile işbirliği yapılmış ve bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir. Proje deneyimi olan araştırmacılarla, deneyimsiz araştırmacıların bir araya getirilmesi teşvik edilmiştir.



8-İLETİŞİM FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)	<ul style="list-style-type: none">• Gazetecilik, Halkla İlişkiler ve Tanıtım, Radyo Televizyon ve Sinema Bölümleri: Tüm bölümlerde araştırma kapasitesinin artırılması hedeflenmiş, bu doğrultuda lisansüstü programlar ve araştırma yayın faaliyetlerinin iyileştirilmesi için çalıştay düzenlenmesi planlanmıştır.
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (KLT)	<ul style="list-style-type: none">• Gazetecilik Bölümü: Araştırma kalitesinin artırılması amacıyla, Q1 ve Q2 dergilerde yayın yapma oranlarını artırmak hedeflenmiştir.
3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması (ISB)	<ul style="list-style-type: none">• Tüm Bölümler: Fakültenin 60. kuruluş yıldönümü dolayısıyla uluslararası akademik toplantılar organize edilerek, uluslararası bilimsel çalışma ağlarına katılımın artırılması öngörülmüştür.
4. Genç Araştırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Radyo Televizyon ve Sinema Bölümü: Genç akademik kadro sayısının artırılması ve genç araştırmacıların nitelikli üyelerle desteklenmesi amacıyla adımlar atılması planlanmıştır.
5. Proje Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü: Ulusal ve uluslararası projelerde yer almanın teşvik edilmesi hedeflenmiştir.



9-MÜHENDİSLİK FAKLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)	<ul style="list-style-type: none">• Kimya Mühendisliği Bölümü: Araştırma kapasitesini artırmak için genç araştırmacıların (Dr. Öğr. Üyesi ve Arş. Gör.) sayısının artırılması hedeflenmiş ve bu doğrultuda bir adet Dr. Öğretim Üyesi atanmış, bir adet Dr. Öğretim Üyesi kadrosu tahsis edilmiştir. Ayrıca, mevcut araştırma kapasitesini artırmak amacıyla Merkez Laboratuvar kurulumu üzerinde çalışmalar başlatılmıştır.
	<ul style="list-style-type: none">• Jeofizik Mühendisliği Bölümü: Araştırma kapasitesinin artırılması için kadrolu genç araştırmacıların sayısının artırılması ve mevcut araştırmacıların desteklenmesi hedeflenmiştir. Ayrıca, bölümde yapılan kuramsal bulguların arazi çalışmalarıyla desteklenmesi hedeflenmiş, bu bağlamda yeni projeler planlanmıştır.
	<ul style="list-style-type: none">• Fizik Mühendisliği Bölümü: Araştırma kapasitesinin artırılması için KPS verilerinin eksiksiz toplanmasına özen gösterileceği belirtilmiş ve proje verilerinin daha sağlıklı toplanabilmesi için Ankara Üniversitesi BAP Koordinatörlüğü ile işbirliği yapılması planlanmıştır.
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (KLT)	<ul style="list-style-type: none">• Kimya Mühendisliği Bölümü: Yüksek etki faktörlü dergilerde yayın yapma oranının artırılması hedeflenmiş, bu doğrultuda genç araştırmacıların Q1 ve Q2 dergilerde yayın yapmaları teşvik edilmiştir. Ayrıca, açık erişimli yayınların artırılması için adımlar atılmıştır.
	<ul style="list-style-type: none">• Gıda Mühendisliği Bölümü: %10'luk dilime giren yayın sayısının artırılması hedeflenmiş ve bu doğrultuda uluslararası projelere katılım teşvik edilmiştir. Araştırma görevlisi sayısının artırılması ve alt yapı yatırımları için çalışmalar başlatılmıştır.

	<ul style="list-style-type: none"> • Jeofizik Mühendisliği Bölümü: Doktora mezunu öğrenci sayısının artırılması ve açık erişim yayınların artırılması için destek mekanizmalarının geliştirilmesi planlanmıştır.
	<ul style="list-style-type: none"> • Fizik Mühendisliği Bölümü: Doktora mezunu öğrenci sayısının artırılması ve açık erişimli yayınların artırılması için teşvikler sağlanmış, bu hedeflerin gerçekleştirilmesi için araştırma görevlisi kadrosu tahsis edilmiştir.
<p>3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması (ISB)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kimya Mühendisliği Bölümü: Ulusal ve uluslararası işbirliklerinin artırılması için 2 öğretim üyesi 1 yıl, 1 öğretim üyesi ise 3 ay süreyle yurt dışında görevlendirilmiştir. Ayrıca, sabbatical ile yurt dışında araştırmaların sürdürülmesi desteklenmiştir.
	<ul style="list-style-type: none"> • Jeofizik Mühendisliği Bölümü: Uluslararası işbirlikli yayın sayısının artırılması ve işbirliklerinin kurumsal düzeyde geliştirilmesi için çalışmalar planlanmıştır.
	<ul style="list-style-type: none"> • Fizik Mühendisliği Bölümü: Ulusal ve uluslararası işbirlikli yayınların artırılması için mevcut kadronun yurtdışı etkileşim potansiyeli yüksek genç araştırmacılarla takviye edilmesi planlanmıştır. Ayrıca, kurum içi ve disiplinler arası çalışmaların teşvik edilmesi için adımlar atılmıştır.



10-SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)	<ul style="list-style-type: none">• Fakülte Geneli: Araştırma kapasitesini artırmak için Tübitak 2209-A Üniversite Öğrencileri Araştırma Projeleri Destekleme Programı kapsamında proje sayısı artırılmıştır. 2021-Yılına kıyasla 2022 yılında %153.85, 2023 yılında %115.38 oranında artış sağlanmıştır
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (KLT)	<ul style="list-style-type: none">• Fakülte Geneli: Fakültenin Q1, Q2 sınıfındaki dergilerde yayın yapma oranını artırmak amacıyla öğretim üyelerine yolluk miktarlarında %20 oranında artış sağlanmıştır. Ayrıca, Proje Destek Birimi kurulmuş ve araştırma projeleri için kapsamlı bir destek sistemi oluşturulmuştur.
3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması (ISB)	<ul style="list-style-type: none">• Fakülte Geneli: Fakülte genelinde ulusal ve uluslararası işbirliklerinin artırılması amacıyla çeşitli projeler yürütülmüştür. Örneğin, Azerbaycan'da Gazilerin Güçlendirilmesi Projesi yürütülmüş, ayrıca Azerbaycan'lı hastane yöneticilerine yönelik hastane yönetimi eğitimi verilmiştir.
4. Genç Araştırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Fakülte Geneli: Genç araştırmacıların desteklenmesi amacıyla Proje Destek Birimi aracılığıyla proje yazma eğitimleri verilmiş, genç araştırmacıların projelerde aktif rol alması sağlanmıştır.
5. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Çocuk Gelişimi Bölümü: Bölümde doktora mezunu öğrenci sayısını artırmak amacıyla lisansüstü programlara yönelik bilgilendirme toplantıları düzenlenmiş ve mentor programları başlatılmıştır.

<p>6. Proje Sayısının Artırılması</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Fakülte Geneli: Proje Destek Birimi'nin kurulması ile ulusal ve uluslararası proje sayısında artış sağlanmıştır. Fakülte genelinde proje yazma teşvikleri artırılmış ve projelerin sayısının artırılması için çeşitli seminerler düzenlenmiştir.
--	---



11-SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
<p>1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Fakülte Araştırma Performansı İnceleme ve Değerlendirme Komisyonu kurulmasına karar verilmiştir.



12- SPOR BİLİMLERİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)	<ul style="list-style-type: none">• Genel Fakülte: Araştırma laboratuvarının kapasitesini artırmak amacıyla "izokinetik" kuvvet ölçüm cihazı laboratuvara kazandırılmıştır. Bu cihazın, araştırma kalitesini ve kapasitesini artırmada önemli bir katkı sağlayacağı öngörülmektedir.
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (KLT)	<ul style="list-style-type: none">• Antrenörlük Eğitimi Bölümü: 2021 ve 2022 yıllarında yapılan yayınların büyük bir kısmı %10'luk dilime giren dergilerde yayımlanmıştır. Ayrıca, bu yayınların tamamı açık erişim olarak yayımlanmış ve araştırma süreci hızlandırılmıştır.
3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması (ISB)	<ul style="list-style-type: none">• Genel Fakülte: Fakülte, Erasmus öğrenim hareketliliği kapsamında farklı ülkelerden araştırmacılar ağırlamış ve seminerler düzenlemiştir. Ayrıca, yurtiçi üniversitelerle proje işbirlikleri geliştirilmiş ve bu işbirlikleri neticesinde makaleler yayımlanmıştır.
4. Genç Araştırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Genel Fakülte: Fakültede doktora öğrencilerine yönelik destek artırılmış, araştırma süreçlerinde daha aktif rol almaları teşvik edilmiştir. Doktora eğitim süreçleri boyunca öğrencilerin daha fazla araştırma yapmalarını teşvik edecek yöntemler geliştirilmiştir.
5. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Antrenörlük Eğitimi Bölümü: Bölümde doktora öğrenci sayısının artırılması hedeflenmiş ve bu doğrultuda laboratuvar ekipmanlarının yenilenmesi sağlanmıştır. Ayrıca, doktora mezuniyet şartlarına SCI-E yayın şartı getirilmesi planlanmıştır.

<p>6. Proje Sayısının Artırılması</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Bölümü: Bölümde, proje sayısının artırılması ve proje sonucu çıkacak nitelikli yayın sayısının artırılması için kurum dışı destekli projeler üzerinde çalışılmaktadır. Bu kapsamda, Teknokent ile proje yazma eğitimi gerçekleştirilmiştir.
--	---



13-TIP FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
<p>1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Genel Fakülte: Tıp Fakültesi'nin araştırma kapasitesini artırmak için Tıp-Bilim Doktorası Bütünleşik Programı başlatılmıştır. Bu program kapsamında, Sinirbilim, Kök Hücre, Tümör Biyolojisi ve Biyofizik alanlarında öğrenci kabul edilmektedir. Programın amacı, hekim adaylarının aynı zamanda bilim doktoru olarak mezun olmalarını sağlamaktır.
<p>2. Yayın Kalitesinin Artırılması (KLT)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Genel Fakülte: Fakültenin araştırma kalitesini artırmak amacıyla, açık erişimli ve yüksek etki faktörlü dergilerde yayın yapmanın teşvik edilmesi için politika geliştirilmiştir. Ayrıca, fakültede yalnızca araştırma faaliyetlerinde yer alacak teknik ve idari personel eksikliğinin giderilmesi önemsenmiştir.
<p>3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması (ISB)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Genel Fakülte: Fakültede uluslararası işbirliği ile gerçekleştirilen proje sayısının artırılması hedeflenmiştir. Bu amaçla, Avrupa Birliği Projeler Ofisi ile işbirliği yapılmış ve fakültede düzenlenen Araştırma Strateji Hedefleri İstişare Toplantıları'nda bu konuya değinilmiştir.

4. Genç Arařtırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Genel Fakülte: Fakültenin arařtırma stratejilerini desteklemek amacıyla Öğrenci Arařtırmaları ve Proje Koordinatörlüğü kurulmuřtur. Bu birim, lisans ve lisansüstü öğrencilerin arařtırma faaliyetlerine katılımını teşvik etmek ve TÜBİTAK destekli projelerle ilgili rehberlik sağlamak amacıyla kurulmuřtur.
5. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Temel Tıp Bilimleri Bölümü: Doktora mezunu sayısını artırmak amacıyla, ORPHEUS etiketi süreci başlatılmıştır. Bu süreç, fakültenin arařtırma kapasitesini artırmayı hedeflemekte ve doktora programlarının kalitesini yükseltmeyi amaçlamaktadır.
6. Proje Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Dahili Tıp Bilimleri Bölümü: TÜBİTAK ve diđer kurum dıřı destekli proje sayısını artırmak amacıyla Arařtırma Geliřtirme ve Destek Stratejileri Koordinasyon Kurulu kurulmuřtur. Bu kurul, fakültenin arařtırma stratejilerini planlamak, uygulamak ve izlemek amacıyla düzenli olarak toplanmaktadır.



14-UYGULAMALI BİLİMLERİ FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)	<ul style="list-style-type: none">• Genel Fakülte: Araştırma kapasitesini artırmak amacıyla, Fakülte Danışma Kurulu kurulmuş ve ilk toplantısı gerçekleştirilmiştir. Bu kurul, fakültenin eğitim-öğretim ve araştırma süreçlerini kamu kurumları, özel sektör temsilcileri ve işgücü piyasası ile işbirliği içinde değerlendirmek amacıyla oluşturulmuştur. Ayrıca, uygulamalı araştırmalar için destek personeli talebi Rektörlük Makamına iletilmiştir.
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (KLT)	<ul style="list-style-type: none">• Genel Fakülte: Uluslararası yayın sayısının artırılması hedeflenmiştir. 2024-Yılı için Q1-Q2-Q3 dergilerde hedeflenen yayın sayıları belirlenmiş ve akademik personelin performansı takip edilmiştir. Bu süreçte, akademik personele geri bildirim sağlanmış ve hedeflere ulaşılması için destek verilmiştir.
3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması (ISB)	<ul style="list-style-type: none">• Genel Fakülte: Fakülte bölümlerinde uluslararası işbirliklerinin artırılması amacıyla teknolojik altyapının güçlendirilmesi ve teknoloji tabanlı merkezlerin oluşturulması hedeflenmiştir. Özellikle gayrimenkul teknolojileri merkezi (Proptech Hub) kurulması planlanmış ve bu alanda yeni proje çalışmaları başlatılmıştır.
4. Genç Araştırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Gayrimenkul Geliştirme ve Yönetimi Bölümü: Genç araştırmacıların projelerde daha aktif yer almalarını sağlamak için lisansüstü programlara kayıtlı öğrencilere yönelik mentorluk programları oluşturulmuş ve öğrencilere proje geliştirme süreçlerinde rehberlik sağlanmıştır.

5. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Aktüerya Bilimleri Bölümü: Doktora programının henüz açılmamış olması nedeniyle doktora mezunu sayısını artırmaya yönelik hedefler belirlenmiş ve bu doğrultuda doktora programının açılması planlanmıştır. Bu süreçte, lisansüstü programların kapasitesinin artırılması ve öğretim üyesi sayısının artırılması gerektiği vurgulanmıştır.
6. Proje Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Aktüerya Bilimleri Bölümü: Bölümde disiplinlerarası projelerin geliştirilmesi ve öğretim üyelerinin proje üretme kapasitesinin artırılması amacıyla çalışmalar yapılmıştır. Öğretim üyelerinin daha fazla ulusal ve uluslararası projelere katılımı teşvik edilmiştir.



15-VETERİNER FAKÜLTESİ AKSİYON RAPORU

Planlananlar	Gerçekleştirilen Aksiyonlar
1. Araştırma Kapasitesinin Artırılması (KPS)	<ul style="list-style-type: none">• Viroloji Anabilim Dalı: Viroloji Anabilim Dalı, kapsamlı ve etkili araştırmalar yaparak yüksek bir araştırma kapasitesi sergilemiştir. Ulusal ve uluslararası projelerde yer alarak anabilim dalının bilimsel etkinliğini artırmıştır. Bu projeler, fakültenin bilimsel yayın sayısını ve kalitesini yükseltmiştir.
2. Yayın Kalitesinin Artırılması (KLT)	<ul style="list-style-type: none">• Biyokimya Anabilim Dalı: Biyokimya Anabilim Dalı, 2023-2024 yıllarında Q1 ve Q2 sınıflarındaki dergilerde yüksek kaliteli yayınlar gerçekleştirmiştir. Bu durum, anabilim dalının bilimsel yayın kalitesini önemli ölçüde artırmıştır. Ayrıca, bu yayınların uluslararası alanda daha fazla atıf almasını sağlamak amacıyla açık erişim yayınlara ağırlık verilmiştir.
3. Ulusal ve Uluslararası İşbirliklerinin Artırılması (ISB)	<ul style="list-style-type: none">• Viroloji Anabilim Dalı: Viroloji Anabilim Dalı, uluslararası işbirliklerine önem vermiş ve bu kapsamda birçok uluslararası projede yer almıştır. Bu projeler, anabilim dalının ulusal ve uluslararası alandaki tanınırlığını artırmıştır. Anabilim dalı, disiplinler arası projelerle de öne çıkmış ve bu işbirlikleri aracılığıyla bilimsel araştırma kalitesini yükseltmiştir.
4. Genç Araştırmacıların Desteklenmesi	<ul style="list-style-type: none">• Fakülte Genel: Fakültede genç araştırmacılara yönelik mentorluk programları başlatılmış ve bu araştırmacıların ulusal ve uluslararası projelere katılımı teşvik edilmiştir. Bu programlar, genç akademisyenlerin araştırma kapasitesini artırmaya yönelik önemli bir adım olarak değerlendirilmiştir.

5. Doktora Mezunu Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Patoloji Anabilim Dalı: Doktora mezunu öğrenci sayısını artırmak amacıyla, anabilim dalı öğretim üyeleri tarafından yürütülen projeler desteklenmiş ve lisansüstü öğrencilerin bu projelerde daha aktif rol alması sağlanmıştır. Ayrıca, doktora programlarının kalitesini artırmak için yeni stratejiler geliştirilmiştir.
6. Proje Sayısının Artırılması	<ul style="list-style-type: none">• Farmakoloji Anabilim Dalı: Farmakoloji Anabilim Dalı, ulusal ve uluslararası projelerde daha fazla yer almak için yeni stratejiler belirlemiş ve bu projeler aracılığıyla bilimsel araştırma sayısını artırmayı hedeflemiştir. Bu çalışmalar, fakültenin genel araştırma performansını olumlu yönde etkilemiştir.

SONUÇ ve ÖNERİLER

Bu rapor, Ankara Üniversitesi'nin 15 farklı fakültesinin¹ araştırma performansını artırmak amacıyla hazırlanan aksiyon planlarının incelenmesi ve genel bir değerlendirme yapılması amacıyla hazırlanmıştır. Rapor, her bir fakültenin araştırma kapasitesini geliştirme, yayın kalitesini yükseltme ve ulusal-uluslararası iş birliklerini artırma hedefleri doğrultusunda aldığı aksiyonları analiz etmekte ve genel sonuçlarla birlikte geliştirilebilecek alanlara yönelik öneriler sunmaktadır.

Diş Hekimliği Fakültesinin araştırma kapasitesini artırmak için lisansüstü öğrencilere yönelik etkinlikler düzenlemiş ve ulusal-uluslararası projelere katılım sağladığı görülmektedir. Yayın kalitesinde Q1 ve Q2 sınıflarında yayınlar yapılmış, işbirlikli projelerde önemli başarılar elde edilmiştir. Genç araştırmacılar mentorluk programlarıyla desteklenmiş, doktora mezun sayısının artırılması için yeni stratejiler belirlenmiştir.

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinin yüksek ve düşük performans gösteren bölümler arasında iş birliğini artırmayı hedeflediği, araştırma projeleri için bilgilendirme toplantıları düzenlediği görülmektedir. Yayın kalitesini artırmaya yönelik adımlar atılsa da uluslararası iş birlikleri ve doktora mezun sayısında ilerleme kaydedilmemiştir. Personel eksikliklerinin giderilmesi konusunda çalışmalar yapıldığı belirtilmiştir.

Eczacılık Fakültesinin araştırma kapasitesini artırmada başarılı olduğu ve Q1-Q2 dergilerde yayınlar yaptığı görülmektedir. Uluslararası iş birliklerinde İspanya'ya bir araştırma görevlisinin görevlendirildiği belirtilmiştir. Doktora mezun sayısının artırılması konusunda herhangi bir aksiyon alınmadığı görülmektedir.

Eğitim Bilimleri Fakültesinin yayın kalitesi artırıldığı, uluslararası iş birliği ağlarının genişletildiği ve projelerle bütçe yönetimi iyileştirildiği görülmektedir. Genç araştırmacıların desteklenmesi ve öğretim üyelerinin ders yükünü azaltma yönünde önemli adımlar atıldığı belirtilmiştir.

Fen Fakültesinin araştırma kapasitesini artırmak için yeni teleskop alımı gerçekleştirildiği ve genç araştırmacı kadrosu oluşturulduğu belirtilmiştir. Yayın kalitesini artırmak amacıyla Q1-Q2

¹ Hukuk Fakültesi, İlahiyat Fakültesi ve Ziraat Fakültesi Aksiyon belirtmemiştir.

dergilerde teşvikler sağlandığı, ulusal ve uluslararası iş birliklerinin geliştirildiği görülmektedir. Genç araştırmacıların desteklenmesi için çeşitli projeler yürütülmektedir.

Güzel Sanatlar Fakültesinin araştırma projelerini artırma, Q1-Q2 dergilerde yayın yapma hedeflerini gerçekleştirdiği ve uluslararası iş birliklerini genişlettiği belirtilmiştir. Genç araştırmacılara yönelik danışmanlık programları oluşturulduğu görülmektedir.

Hemşirelik Fakültesinin araştırma kapasitesini ve uluslararası iş birliklerini artırma hedefleri doğrultusunda öğretim üyelerinin projelere katılımı teşvik edildiği belirtilmiştir. Genç araştırmacılar mentorluk programlarıyla desteklenmiş, proje sayısı artırıldığı görülmektedir.

İletişim Fakültesinin araştırma kapasitesini artırmak için lisansüstü programlar ve araştırma faaliyetleri üzerinde çalıştığı, Q1 ve Q2 dergilerde yayın yapma oranlarını artırmayı hedeflediği belirtilmiştir. Ulusal ve uluslararası iş birlikleri fakültenin 60. yılı etkinlikleri çerçevesinde teşvik edilmiştir.

Mühendislik Fakültesinin araştırma kapasitesini artırmak için yeni kadrolar oluşturulduğu ve laboratuvar kurulumları başlatıldığı belirtilmiştir. Yayın kalitesi artırılmış, ulusal ve uluslararası iş birliklerine katılımlar teşvik edilmiştir. Genç araştırmacılara yönelik destek mekanizmaları oluşturulduğu görülmektedir.

Sağlık Bilimleri Fakültesinin araştırma kapasitesini ve proje sayısını artırmak amacıyla Proje Destek Birimi kurduğu, TÜBİTAK projelerine katılım oranı artırıldığı belirtilmiştir. Ayrıca ulusal ve uluslararası iş birlikleri geliştirilmiştir.

Siyasal Bilgiler Fakültesinin araştırma performansını izlemek ve değerlendirmek amacıyla bir komisyon kurduğu belirtilmiştir.

Spor Bilimleri Fakültesinin araştırma kapasitesini artırmak için laboratuvar ekipmanları yenilediği belirtilmiştir. Q1-Q2 dergilerde yayın oranları artırıldığı, uluslararası iş birlikleri ve genç araştırmacıların desteklenmesi üzerine adımlar atıldığı görülmektedir.

Tıp Fakültesinin araştırma kapasitesini artırmak amacıyla Tıp-Bilim Doktorası Bütünleşik Programı başlatıldığı, Sinirbilim, Kök Hücre, Tümör Biyolojisi ve Biyofizik gibi alanlarda öğrenci kabul edildiği belirtilmiştir. Yayın kalitesini artırmak amacıyla açık erişimli ve yüksek etki faktörlü dergilerde yayın yapılmasını teşvik eden politikalar geliştirildiği, uluslararası iş

birliklerinin güçlendirilmesi için Avrupa Birliği Projeler Ofisi ile iş birliği yapıldığı görülmektedir. Genç araştırmacıların desteklenmesi için Öğrenci Araştırmaları ve Proje Koordinatörlüğü kurulmuş ve lisansüstü öğrencilerin projelere katılımı teşvik edilmiştir.

Uygulamalı Bilimler Fakültesinin araştırma kapasitesini artırmak amacıyla Fakülte Danışma Kurulu kurulduğu ve uluslararası yayın yapma hedeflerinin belirlendiği görülmektedir. Genç araştırmacılar için mentorluk programları düzenlenmiş, ulusal ve uluslararası projelere katılım teşvik edilmiştir.

Veteriner Fakültesinin Viroloji Anabilim Dalı'nda gerçekleştirilen kapsamlı araştırmalarla araştırma kapasitesini artırdığı, uluslararası projelerde önemli başarılar elde ettiği belirtilmiştir. Yayın kalitesinin yükseltildiği, genç araştırmacılara yönelik mentorluk programlarının geliştirildiği görülmektedir.

Sonuç olarak Ankara Üniversitesi'ndeki fakültelerin aksiyon planları genel olarak araştırma kapasitesini artırma, ulusal ve uluslararası iş birliklerini geliştirme ve yayın kalitesini yükseltme hedeflerine odaklanmıştır. Çoğu fakülte, Q1 ve Q2 dergilerde yayın yapma, proje sayısını artırma ve genç araştırmacıları destekleme konularında önemli adımlar atmıştır. Bazı fakültelerde proje birim ve komisyonlarının kurulması önemli bir gelişmedir. Ancak doktora mezunu sayısının artırılması, personel eksikliklerinin giderilmesi ve uluslararası iş birliklerinin genişletilmesi gibi alanlarda daha fazla gelişme kaydedilmesi gerekmektedir.

Öneriler

- Fakültelerde oluşturulan proje komisyonu ve birimlerinin TTO, BAP ve Araştırma Projeleri Destek Ofisi ile koordinasyonları sağlanmalıdır.
- Fakültelerde öğretim üyesi ve araştırma görevlisi eksiklikleri, araştırma kapasitesini sınırlayan önemli bir faktördür. Kadro taleplerinin hızlandırılması ve nitelikli akademik kadronun artırılması için planlamaların yapılması gereklidir.
- Bazı fakültelerde doktora mezunu sayısını artırma hedeflerine ulaşamadığı görülmektedir. Bu durumu iyileştirmek için doktora programlarının kalitesini artıracak stratejiler geliştirilip uygulanmalıdır. Bu kapsamda, ilgili enstitülerin lisansüstü programlarının görünürlüğü sosyal medya araçları kullanılarak artırılmalı, doktora programlarındaki kontenjanlar

geniřletilmelidir. Ayrıca, lisansüstü programlara yönelik öğrenci ilanlarının eğitim-öğretim döneminin hemen sonunda duyurulması büyük önem taşımaktadır.

- Fakültelerin çoğunluğu uluslararası projelere katılımda önemli başarılar elde etmiştir, ancak bu iş birlikleri daha da genişletilmelidir. Fakülteler arasında disiplinler arası projeler teşvik edilmelidir.
- Q1 ve Q2 dergilerde yayın yapma oranları artırılmalıdır. Yayınların açık erişim oranlarının yükseltilmesi de önemlidir.